



## از اعلام شدن دلایل تاخیر واکسن روسی به ایران تا جزئیات دیدار وزیر خارجه قطر با رئیسی

کارخانه با نرخ بالای ۷۰ هزار تومانی این محصول در بازار آزاد رقمی معادل ۱۷۰۰ میلیارد تومان رانت می‌تواند فقط در ۱۰ روز به جیب واسطه‌ها برود. / ایسنا

### آب خوزستان کجا می‌رود؟

مدیرکل آب و فاضلاب خوزستان در کلاب‌هاوس خبرنگرانین: بحث حقایق و توزیع عادلانه آب تعاریف مختلفی دارد و اگر بخواهیم بر اساس آمایش سرزمین و حقایق در نظر بگیریم خوزستان از لحاظ آلودگی که دارد نیازهای برایش تعریف شده است. بخشی از آب از سرشاخه‌های کارون به استان اصفهان منتقل می‌شود. حجم آب انتقالی به اصفهان به ۹۰۰ میلیون مترمکعب می‌رسد و این برنامه ریزی استان خوزستان و کشور را به فاجعه کشانده است. از خرداد تا شهریور، آرد کارون ۵۰ درصد کاهش یافته است. سهم آبی که در خرداد تا شهریور از سرشاخه‌های کارون در اصفهان منتقل می‌شود ۲۶ درصد است که بیش از یک چهارم منابع آب را تشکیل می‌دهد.

### سه چالش اصلی ابراهیم رئیسی

#### در ۱۰۰ روز اول ریاست جمهوری

علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در همان صد روز اول مساله تحریم‌ها، ارزش پول ملی، بورس و تولید باید مشخص و مواضع برطرف شود. مساله فساد که خودش مانع اصلی بر سر راه تولید و فعالیت‌های سالم است نیز باید توسط ایشان بررسی و ریشه کن شود. این مقطع زمانی توقعات و انتظارات زیادی ممکن است از طرف کسانی که از رئیسی در دوران انتخابات حمایت کردند، مطرح شود. عده‌ای می‌خواهند در کابینه ایشان حضور داشته یا سهمی داشته باشند. ایشان در این چالش باید خیلی مراقبت کنند که وارد حاشیه‌های جریان‌های سیاسی مختلف نشود. / ایسنا

#### فروپاشی برجام نزدیک است؟

شرق نوشت: سمنی‌آگاه به رویترز گفته دولت ایالات متحده در راستای آماده‌کردن خود برای رویارویی با احتمال عدم بازگشت تهران به میز مذاکرات، در حال بررسی موضوع مسدودکردن ران فروش نفت ایران به چین است. ذات انتشار چنین خبری از سوی یکی از مقامات ایالات متحده نیز به خودی خود کنشی معنادار از سوی واشنگتن است. بعید به نظر نمی‌رسد که در زمان به رسانه‌ها برخلاف خواست و ترحیح کاخ سفید بوده است. انتشار آن در رسانه‌ها احتمالاً با هدف ارسال پیام به دولت آینده ایران نیز انجام شده است. واشنگتن دریافته که باید احتمال فروپاشی توافق با تصمیم ایران یا دوربرگردان دولت رئیسی و بازگشت به عقب در روند مذاکرات را جدی بگیرد. چنین خبری در چنین فضایی احتمالاً بناست به تیم رئیسی نشان بدهد در فضای بدون مذاکره و بدون برجام، آمریکا چه رویکردی را در پیش خواهد گرفت: ادامه و تشدید تحریم‌ها و شاید این بار، تعامل بهتر با دیگر کشورها برای اجرایی کردنشان.

#### جزئیات دیدار وزیر خارجه قطر با رئیسی

سید ابراهیم رئیسی در دیدار وزیر خارجه قطر گفت: ایران ثابت کرده که دوست و شریکی مطمئن و قابل اتکاست. شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، در تهران با آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیسی در این دیدار با بیان اینکه دو ملت ایران و قطر، برادر دینی و شریک منطقه‌ای یکدیگر هستند، گفت: تهران به روابط با دوحه اهتمام ویژه‌ای دارد و اولویت سیاست خارجی دولت آینده همسایگان خواهند بود. رئیس‌جمهور منتخب با اشاره به اینکه ایران ثابت کرده که دوست و شریکی مطمئن و قابل اتکاست، تأکید کرد: اطمینان داشته باشید که ایران خیرخواه همسایگان خوداست.

رئیس‌با بیان اینکه ریشه بروز ناامنی در منطقه را باید در خارج از آن جستجو کرد، اظهار داشت: راه حل استقرار امنیت پایدار و ثبات منطقه‌ای همکاری کشورهای منطقه بر اساس اعتماد متقابل سیاسی و نفی عملی دخالت بیگانگان در منطقه است. وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با تبریک پیروزی رئیسی و رساندن سلام امیر قطر به وی، اظهار داشت: قطر به دنبال همکاری برای تحکیم روابط دو جانبه و نیز تلاش برای تأمین امنیت منطقه با همکاری جمهوری اسلامی ایران است.

#### گیتی پورفاضل، به مرخصی رفت

رئیس سازمان زندان‌ها از اعطای مرخصی به گیتی پورفاضل خبر داد. محمد مهدی حاج‌محمدی در توییتر با هشتگ «سلامت زندانیان» نوشت: «به خانم گیتی پورفاضل مرخصی داده شد. البته واکسیناسیون کرونا نیز در زندان‌ها آغاز شده است و ان‌شاءالله در روزهای آتی همه مددجویان زندان‌های کشور دوزل واکسن را دریافت خواهند کرد.»

گیتی پورفاضل از وکلای دادگستری است که محکومیت خود را در زندان اوین می‌گذراند و بنا به اعلام خانواده‌اش به کرونا مبتلا شده است.

## گزیده

بندرعباس که هدایت و رهبری قرارگاه را بر عهده داشته اند، در مراحل برگزاری این رزمایش ۴۸۵ هزار بسته معیشتی تقدیم مردم هرمزگان شود.

فرمانده سپاه امام سجاد<sup>(ع)</sup> هرمزگان گفت: توفیق خادمی این مردم عزیز نصیب همکاران ما شده است و در این مرحله همراه با ایام با برکت و نورانی دهه امامت و ولایت تعداد ۱۱۰ جهیزیه به زوج‌های جوان هرمزگانی تقدیم می‌شود. سالاری همچنین از اهدا ۱۵۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان هرمزگانی در سال گذشته سخن گفت و ابراز کرد: در سال ۹۸ نیز توفیق داشتیم که یک هزار و ۵۰۰ سری جهیزیه به نیت ۱۵۰ شهید دفاع مقدس استان هرمزگان تقدیم زوج‌های جوان نیازمند هرمزگانی کنیم.

#### توزیع ۲۰۰۰ سری جهیزیه در هرمزگان تا پایان سال

دبیر قرارگاه مرکزی جهاد سازندگی و محرومیت زدایی سپاه با نوبت اینکه تا پایان سال جاری تعداد ۲۰۰۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان استان هرمزگان تعلق خواهد گرفت؛ گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران در صنعت لوازم خانگی خود کفا هست و همه جهیزیه‌های اهدایی توسط کارگر و کارخانه ایرانی تولید می‌شود.

سردار سید ضیاءالدین حرنی اظهار کرد: لازم می‌دانم از تمام زحمات مردم و مسئولان این استان که در مراحل مختلف به فکر مستضعفان و محرومین بوده‌اند و در این راستا کمک‌های شایانی انجام داده‌اند تشکر کنم.

وی افزود: ازدواج‌های آسان در همه استان‌ها و در همه سپاه‌ها خوب انجام گرفت و در استان هرمزگان نیز تا کنون بیش از ۶ هزار سری جهیزیه توسط تمام رده‌های سپاه تهیه و توزیع شده است. سردار حرنی گفت: هدف ما این است که خوشحالی را در سطح کشور ایجاد کنیم، وقتی جشن ازدواجی برگزار می‌شود علاوه بر خانواده‌های زوجین، یک منطقه و یک محله نیز خوشحال می‌شود و از همه مهم‌تر آقا امام زمان (عج) نیز خوشحال می‌شود. وی با بیان اینکه اگر ما خوشحالی را در جامعه ایجاد کنیم به نفع مردم داری و مردم دوستی خواهد بود، تصریح کرد: در بحث جهیزیه‌ها همه کارخانجاتی که تعطیل بودند، همگی راه‌اندازی شده‌اند و امروز در صنعت لوازم خانگی جمهوری اسلامی خود کفا هستیم و همه جهیزیه‌های اهدایی توسط کارگر و کارخانه ایرانی تولید می‌شود. دبیر قرارگاه مرکزی جهاد سازندگی و محرومیت زدایی سپاه ابراز کرد: در سال جاری دو هزار سری جهیزیه در استان هرمزگان به زوج‌های جوان این استان تقدیم خواهیم کرد و این ازدواج‌ها به همراه خودشان برکت می‌آورد.

سردار حرنی گفت: تا کنون هر کاری انجام گرفته است به اذن مردم بوده و لازم می‌دانم به همه مردم محروم و مستضعف این استان احترام بگذارم. وی به بحران کرونا و تأثیر آن بر ازدواج جوانان پرداخت و اظهار کرد: عروسی‌های کرونایی مخصوص مستضعفین و محرومین است و شاهد هستیم که جلوی خرج‌های اضافه را گرفته‌اند و می‌توان این گونه از ازدواج‌ها را سر و سامان داد.

دبیر قرارگاه مرکزی جهاد سازندگی و محرومیت زدایی سپاه همچنین شعار اولاد کمتر و زندگی بهتر را یک شعار غلط دانست و خاطر نشان کرد: این موضوع بدترین ضربه‌ها را به بدنه جامعه ایران اسلامی زد که این شعار ناسالم باید از جامعه رخت بینند.

مراسم گفت: یکجانبه‌گرایی در جهان غیرقابل قبول است و ما به دنبال همکاری با کشورهای دوست، برای مقابله دشمنان مشترک هستیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هم در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما اظهار داشت: همکاری نظامی ایران و روسیه وقتی به این سطح می‌رسد معنای خاصی دارد زیرا صف‌بندی‌ها را مشخص می‌کند.

در این رژه دریایی ۵۴ فروند شناور رزمی شامل ناو، ناوشکن، ناوچه موشک‌انداز، زیردریایی‌های آتمی و ده‌ها فروند جنگنده و بالگرد تهاجمی و شناسایی از مقابل جایگاه عبور کردند.

همچنین بیش از ۴ هزار تانکر زنده دریایی از روسیه، ایران، هند و پاکستان، به عنوان یگان‌های عمل‌کننده در رژه دریایی سن پترزبورگ مشارکت کردند.

## با حضور مسئولین استانی و کشوری برگزار شد:

# ۱۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان اهدا شد



#### گروه سیاسی //

آیین اهداء ۱۱۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان در بندرعباس برگزار شد.

آیین اهداء ۱۱۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان هرمزگانی در بندرعباس با حضور برخی از چهره‌های کشوری و استانی برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در این آیین ضمن تبریک اعیاد الهی و ولادت با سعادت امام هادی<sup>(ع)</sup> خدمت مردم شریف ایران اسلامی اظهار کرد: نسل انقلاب و نیروهای گام دوم انقلاب اسلامی امروز به میمنت ایام فرخنده دهه امامت و ولایت مراسم جشن ازدواج زندگی خودشان را بر مبنای یک ازدواج آسان شکل داده‌اند و ان‌شاءالله برکات آسان‌گیری امر ازدواج را در زندگی‌شان خواهند دید. حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده گفت: غدیر یک فرهنگ است و یک حادثه نیست، ممکن است ما قصه و تاریخ غدیر را بیان کنیم اما غدیر یک فرهنگی است که جریان اسلام ناب را با خودش هدایت می‌کند و جلو می‌برد. وی افزود: غدیر از اعیاد الهی و اعیاد اکبر است، در کشور ما پنجره‌ای به سوی غدیر باز شد و شعاع نورانی غدیر در ولایت فقیه تبلور یافت و ولایت فقیه شعاعی از نورانیت غدیر است.

امام جمعه شهرستان بندرعباس تصریح کرد: امروز هم ما مفتخریم که این شعاع نورانی غدیر یعنی ولایت فقیه را در جامعه بشریت امروز متوجه شویم و در میان ایده‌ها و افکار و مدل‌های مختلفی که دنیا برای حاکمیت سیاسی ایزانی کرده‌اند، مدل حاکمیت مبنی بر اسلام ناب در جامعه جهانی با شعاع نورانیت ولایت فقیه تمام جهان را پر کرده است.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده گفت: انتظار و نگاه جهانیان به الگویی است که در ایران اسلامی شکل گرفته و توطئه‌ها و دسیسه‌ها به خاطر این الگوی مبارک است که در جهان اسلام به عنوان یک الگوی پذیرفته شده، الگوی زور و زور را جمع کند و از این موضوع ترس و واهمه دارند.

وی خطاب به نوگل‌هایی که امروز آغاز زندگی خودشان را با ولایت و اهل بیت جشن گرفته‌اند، عنوان کرد: آنچه که امروز به عنوان گره آسب‌های

اجتماعی و سدی در جامعه برای جوانان است، مساله ازدواج‌های پرخرج است که مانع از ازدواج زود هنگام جوانان می‌شود.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان اظهار کرد: فرهنگ ازدواج آسان را در زندگی امیرمومنین<sup>(ع)</sup> و حضرت زهرا(س) دنبال کنید و نگذارید چشم و هم‌چشمی‌های کاذب زندگی جوانان را تحت تأثیر قرار دهد. حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با بیان اینکه زندگی بر مبنای ازدواج آسان در فرهنگ غدیر به ما تأکید شده است، گفت: خواهش می‌کنم پدر و مادرهای عزیز زمینه ازدواج آسان را برای فرزندان خود ایجاد کنند.

وی با اشاره به اینکه مراسم امروز فرهنگ سازی در امر ازدواج آسان است، خاطر نشان کرد: می‌توان با حداقل‌ها و کمترین مهریه‌ها زندگی را آغاز کرد، مهریه هرچه بیشتر باشد در زندگی جوانان ما اثر منفی دارد، سعی کنیم سعادت را با مهریه‌های پایین به ارمغان آوریم.

#### هزار بسته معیشتی به ارزشی بالغ بر

#### ۲۵۱ میلیارد تومان در هرمزگان توزیع شد

سردار ابازر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد<sup>(ع)</sup> استان هرمزگان در این آیین اظهار کرد: از ابتدای تاسیس قرارگاه مواسات و همدلی در هرمزگان ۴۸۵ هزار بسته معیشتی به ارزشی بالغ بر ۲۵۱ میلیارد تومان در هرمزگان توزیع شده است.

فرمانده سپاه امام سجاد<sup>(ع)</sup> هرمزگان گفت: سپاه به عنوان میدان دار و خط‌شکن عرصه‌های مختلف کشور در این عرصه نیز بعد از فرمان نورانی حضرت آقا در کنار مردم عزیز و نهاد‌های حمایتی اقدامات شایسته‌ای را انجام داده است.

سالاری افزود: پس از فرمان نورانی مقام معظم رهبری مبنی بر تشکیل قرارگاه مواسات و همدلی در سال گذشته ۱۴ مرحله از رزمایش کمک‌های مواسات و همدلی را تا ابتدای سال جاری داشته‌ایم و امروز اجرای پانزدهمین مرحله از این رزمایش خدمت‌رسانی را شاهد هستیم.

وی با بیان اینکه امروز شاهد اقدام ارزشمندی به همت بسیج سازندگی سپاه امام سجاد<sup>(ع)</sup> هستیم، ادامه داد: افزون بر اتفاقات سال گذشته توفیقی داشتیم با محوریت امام جمعه معزز شهرستان

## با حضور مقتدرانه ناوگروه نیروی دریایی ارتش، رژه بزرگ دریایی روسیه برگزار شد

#### گروه سیاسی //

رژه بزرگ دریایی روسیه به مناسبت سیدوویست و پنجمین سال تاسیس ناوگان دریایی روسیه در بندر سن پترزبورگ با حضور مقتدرانه ناوگروه نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز برگزار شد.

به گزارش ایسنا به نقل از سفارت ایران در مسکو، این رژه بزرگ دریایی با فرمان ولادیمیر پوتین و در حضور هیات‌های بلندپایه نظامی بیش از ۲۰ کشور جهان، از جمله جمهوری اسلامی ایران در بندر سنت پترزبورگ و خلیج فنلاند برگزار شد.

امیر دریادار حسین خاوندی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، کاظم جلالی سفیر کشورمان در روسیه و جمعی از معاونان نیروی دریایی، اعضای هیات ایران در مراسم رژه امسال بودند.

ناو سهند و ناو بندر مکران از ناوگروه هفتادوپنجم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز پس از درنوردیدن ۱۴ هزار مایل دریایی و عبور از اقیانوس اطلس و مناطقی راهبردی، در خلیج فنلاند به این رژه دریایی پیوستند.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در این